


Podprogram 2 – Kreativní vouchery 

Alokace: více než 1.000.000 Kč 

Poskytovatel: Karlovarský kraj 

Administrátor: Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



Co je kreativní voucher a k čemu slouží? 
• jednorázová dotace na služby kreativců

Typ služeb, které je možné s podporou kreativního voucheru nakoupit od 
poskytovatele kreativních služeb: 

• Animace

• architektura, (interiérový) design 

• Fotografie 

• grafický design 

• hudba, zvuk a video

• informační a komunikační technologie (mobilní aplikace, UX/UI design, multimediální prezentace 
atd.)

• marketing, PR (konkrétní výstupy marketingové strategie)

• online marketing 

• práce s texty 

• produkce a reklama 

• produktový a průmyslový design

• výtvarná umění, ilustrace 

• webdesign 
vztah s veřejností s eliminací nákupu masových mediálních prostředků

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



Kdo může žádat? 
• FO podnikající, malý, střední nebo velký podnik se sídlem v KK 
• žadatel může předložit pouze 1 žádost v rámci jednoho kola příjmu žádostí 
• žadatel může žádat pouze 1x za 3 roky 

Výše podpory (v režimu de minimis)? 

80% dotace  ( u velkého podniku – nad 250 zaměstnanců, pouze 40% dotace) 

20% vlastní podíl žadatele (u velkého podniku, 60% vlastní podíl žadatele) 

Dotace na jeden projekt  10.000 Kč - 100.000 Kč

Příjemci nesmí být poskytnuta podpora de minimis v případě, že by součet všech podpor de minimis příjemce činil v 
rozhodném období spolu s touto podporou částku vyšší než 200 000 EUR. Rozhodným obdobím je současné a dvě 
předchozí účetní období 

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 

http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal


S kým navázat spolupráci? 
• subjekty registrované v Galerii kreativců
• výběr z 37 kreativců 

Obory zájmu: 
• Grafický design 
• Webdesign 
• Fotografie 
• Film, video, videospot, audiospot
• Online marketing 
• Marketing 
• Interiérový design 
• Informační a komunikační technologie 
• Práce s texty 
• Produktový a průmyslový design 
• Výtvarná umění, ilustrace 
• PR

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 

https://karp-kv.cz/regionalni-inovacni-system/galerie-kreativcu/kategorie


Kdy předložit projekt? 

• v době zpřístupnění systému příjmu žádostí, tedy od:  

15.9. od 9:00h do 22.9.2021 do 16:00h 

Pozn.: Systém umožňuje vyplnění žádosti ještě před uvedenou lhůtou pro 

podávání elektronických žádostí – od 8.9.2021

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



Jak předložit projekt? 

• elektronicky (informační systém GINIS 2021 – Portál občana) 

• listinná podoba s podpisem žadatele se všemi přílohami  do 7. 10. 2021 
(do 10 pracovních dnů po ukončení příjmu elektronických žádostí)

Jaké jsou povinné přílohy? 

• popis projektu k žádosti 

• formulář nabídky poskytovatele služeb 

• čestné prohlášení o bezdlužnosti a podpoře de minimis

• kopie smlouvy, nebo potvrzení o zřízení běžného účtu

Soubor všech potřebných dokumentů k dispozici na webových stránkách poskytovatele dotace 

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/dotaceKK/prispevky-region/vouchery.aspx


Hodnocení žádostí říjen 2021

Rozhodnutí RKK o poskytnutí dotace listopad 2021

Oznámení výsledků listopad 2021

Dokončení projektu a prokazatelná úhrada výdajů 31.05.2022 (nejpozději) 

Předložení závěrečných zpráv 30.6.2022

Předpokládaný harmonogram 

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



Absorpční kapacita 2020:

podané žádosti požadované prostředky

Kreativní vouchery 24 1.905.024 Kč 

Skutečně podpořeno: 

podané žádosti požadované prostředky

Kreativní vouchery 16 1.200.000 Kč

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



4

13

4

2

1

10.000 - 40.000

41.000 - 80.000

81.000- 100.000

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Požadovaná výše dotace v Kč 

Firma FO podnikající

Program rozvoje konkurenceschopnosti KK – Kreativní vouchery 



0

1

2

3

4

5

6

7

web design produktový design promo video, foto marketingová kampaň

6 5 3 2

Podpořené aktivity – kreativní vouchery 



Kreativní vouchery – výběr úspěšných projektů 

• https://erin.cz/

• https://thelabel.cz/

• https://aircleaner.cz/CZ/

• http://ocbh.cz/

• http://woofgang.cz/

https://erin.cz/
https://thelabel.cz/
https://aircleaner.cz/CZ/
http://ocbh.cz/
http://woofgang.cz/


Šárka Haruštáková 
Projektová manažerka 
Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o.
M: (+420) 728 971 023  Web: www.karp-kv.cz
Adresa: Závodní 278, Karlovy Vary, 360 18

@karpkv

Kontaktní osoba: 

https://www.karp-kv.cz/
https://www.facebook.com/karpkv
https://www.facebook.com/zijeme.regionem/
http://www.karp-kv.cz/

